
 

 

 

 

Folketingets Udvalg for Fødevarer,  

Landbrug og Fiskeri 

 

 

København, den 5. december 2008 

Sagsnr.: 14054 

  

 

Folketingets Udvalg for Fødevarer, Landbrug og Fiskeri har i skrivelse af 13. november 

2008 (Alm. del - spørgsmål nr. 60) udbedt sig min besvarelse af følgende: 

  

Spørgsmål 60: 
”Vil ministeren redegøre for, hvorfor Fødevarestyrelsen for 3. gang har sendt udkast til 

bekendtgørelse om registrering og drift af dyrekirkegårde i høring, herunder hvorfor 

tidligere høringsparter ikke er hørt i den fornyede høring?” 

  

Svar: 
Udkast til bekendtgørelse om registrering og drift af dyrekirkegårde blev den 11. marts 

2008 offentliggjort på høringsportalen på www.borger.dk. Ved høringsfristens udløb 

den 11. april 2008, havde Fødevarestyrelsen kun modtaget ét enkelt høringssvar.  

 

Efter bekendtgørelsen trådte i kraft, blev de nye regler omtalt i medierne. Det blev 

fremført, at bekendtgørelsens krav til opbevaring af døde selskabsdyr kunne medføre 

problemer for den daglige drift af eksisterende dyregravpladser. Fødevarestyrelsen 

kontaktede herpå de otte ”dyrekirkegårde”, som styrelsen havde kendskab til. 

 

Der var således ikke tale om en høring over et bekendtgørelsesudkast. Formålet var 

derimod at give de eksisterende gravpladser en ekstra mulighed for at kommentere op-

bevaringskravene, med henblik på at afdække et eventuelt behov for at korrigere de gæl-

dende regler. 

 

Efter at have gennemgået de modtagne bemærkninger, har Fødevarestyrelsen besluttet 

at udarbejde et udkast til en ny bekendtgørelse, hvori de eksisterende gravpladsers syns-

punkter vedrørende håndtering af døde selskabsdyr indgår. Fødevarestyrelsen forventer 

at udsende udkast til den nye bekendtgørelse i høring på høringsportalen inden 

årsskiftet.  

 

For at sikre, at de otte dyregravpladser, som Fødevarestyrelsen er bekendt med, får mu-

lighed for at kommentere de foreslåede regler, vil styrelsen ekstraordinært sende udka-

stet direkte til de berørte. 

 

Det tilføjes, at Fødevarestyrelsen iagttager sin høringspligt ved at offentliggøre udkast 

til forskrifter på høringsportalen på www.borger.dk. 
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